- 1 -

会 議 録

会 議 の 名 称 行田市国民健康保険運営協議会（令和６年 第２回）

開 催 日 時
令和６年３月２７日（水）

開会：午後１時３０分・閉会：午後２時１０分

開 催 場 所 行田市役所 ３階 ３０５ＡＢ会議室

出席者(委員） １０名

欠席者(委員)  ５名

事 務 局  ５名（健康福祉部長、保険年金課長・主幹２名・主任１名）

会 議 内 容

議題

第３号  令和６年度行田市国民健康保険事業運営方針及び事業

計画等（案）について

第４号 第３期行田市国民健康保険保健事業実施計画（データヘ

ルス計画）（案）及び第４期行田市特定健康診査等実施

計画（案）について

会 議 資 料 他

配布資料

・埼玉の国保（№332）【県国保団体連合会発行】

・市報ぎょうだ４月号

そ の 他

- 2 -

発 言 者 会議の経過（議題・発言内容・結論等）

事 務 局

会   長

事 務 局

健康福祉部長

事 務 局

議   長

事 務 局

議   長

議   長

事 務 局

  議   長

 行田市国民健康保険規則第５条第３項に規定する委員の過半数の出

席は得ておりますので、本日の会議は成立することを報告します。

次に会議の公開・非公開についてですが、この会議は公開とさせてき

ただきますことを報告します。

それでは、これより令和６年第２回行田市国民健康保険運営協議会を

始めます。

初めに小暮会長からご挨拶をお願いします。

会 長 あ い さ つ

 ありがとうございました。

 次に、上村健康福祉部長から挨拶申し上げます。

部 長 あ い さ つ

次に、議事に移ります。行田市国民健康保険規則第５条第１項の規定

に基づき、小暮会長に議長をお願いします。

 それでは早速ですが、次第の３、会議録署名委員の選任を行います。

事務局の説明を求めます。

会議録署名委員選任の説明

 事務局から説明があったとおり、猪山委員、荻原委員にお願いするこ

とでよろしいですか。

異 議 な し

 異議がないようですので、さよう決定します。

両委員よろしくお願いします。

 次に、次第の４、議題に入ります。

 まず、議題第３号「令和６年度行田市国民健康保険事業運営方針及び

事業計画等（案）について」を議題といたします。事務局に説明を求め

ます。

議題第３号の説明

ただいま説明がありましたが、質疑等ございますか。

特にございませんので、次に、採決に入らせていただきます。

議題第３号「令和６年度行田市国民健康保険事業運営方針及び事業計

画等（案）について」承認することでよろしいでしょうか。

異 議 な し

- 3 -

議   長

  事 務 局

  議   長

  議   長

  事 務 局

  議   長

  事 務 局

さよう決定します。

次に、議題第４号「第３期行田市国民健康保険保健事業実施計画（デ

ータヘルス計画）（案）及び第４期行田市特定健康診査等実施計画

（案）について」を議題とします。事務局に説明を求めます。

議題第４号の説明

ただいま説明がありましたが、質疑等ございますか。

特にございませんので、次に、採決に入らせていただきます。

議題第４号「第３期行田市国民健康保険保健事業実施計画（デー

タヘルス計画）（案）及び第４期行田市特定健康診査等実施計画（案）

について」承認することでよろしいでしょうか。

異 議 な し

さよう決定します。

 次に、次第の５、その他ですが、事務局から何かありますか事務局お

願いします。

市報ぎょうだ４月号に掲載されている組織改正及び国民健康保険税

の税率及び賦課限度額の変更について説明。

以上で、本日の議事の全てを終了しました。

 進行を事務局にお返しします。

 慎重なご審議ありがとうございました。これをもちまして、令和６年

第２回行田市国民健康保険運営協議会を閉会します。